
01/02/2023 15:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1111298&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00001/2023 (SRP)

Às 14:34 horas do dia 31 de janeiro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANTONIO FRANCISCO LUZ NETO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 582/2022,
Pregão nº 00001/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 155.390,7900
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA , pelo melhor lance de R$
148.041,4416 , com valor negociado a R$ 148.041,4415 .

Itens do grupo:

 1 - Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo

 2 - Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo

 3 - Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo

 4 - Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo
Descrição Complementar: Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo - Fornecimento de
Combustível.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 86.099,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA , pelo melhor lance de 2,5000 %
(valor com desconto: R$ 83.946,9150) e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/01/2023
16:49:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIME
CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA,

CNPJ/CPF:05.340.639/0001-30, Melhor lance: 2,5000 %

Homologado 31/01/2023
14:34:49

ANTONIO
FRANCISCO LUZ

NETO

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo
Descrição Complementar: Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo - Peças, insumos e
acessórios para veículos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 31.668,2200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado



01/02/2023 15:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1111298&tipo=t 2/2

Adjudicado para: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA , pelo melhor lance de 7,5000 %
(valor com desconto: R$ 29.293,1035) e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/01/2023
16:49:12 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIME
CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA,

CNPJ/CPF:05.340.639/0001-30, Melhor lance: 7,5000 %

Homologado 31/01/2023
14:34:50

ANTONIO
FRANCISCO LUZ

NETO

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo
Descrição Complementar: Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo - Manutenção
preventiva, preditiva, corretiva e higienização.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 37.623,1600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA , pelo melhor lance de 7,5000 %
(valor com desconto: R$ 34.801,4230) e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/01/2023
16:49:13 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIME
CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA,

CNPJ/CPF:05.340.639/0001-30, Melhor lance: 7,5000 %

Homologado 31/01/2023
14:34:51

ANTONIO
FRANCISCO LUZ

NETO

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo
Descrição Complementar: Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo - Administração
Gerenciamento, Controle e Intermediação de combustível, peças, insumos, acessórios, manutenção preventiva,
preditiva corretiva e higienização. Observação: A coluna referente ao “* Valor Unitário (R$) " do Comprasnet,
corresponde ao “Valor Total Estimado Anual”, devido a particularidade do sistema Comprasnet não aceitar taxa igual a
zero, representa o resultado em R$ 0,01, portanto, o valor anual financeiro disponível para o consumo da
CONTRATANTE em um período de 12 (doze) meses de vigência contratual. Esse valor permanecerá fixo, na proposta
comercial, para efeito de indicação do teto de gastos da CONTRATANTE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 0,0100 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA , pelo melhor lance de 99,9900 %
(valor com desconto: R$ 0,0001) , com desconto negociado a 100,0000 % (valor com desconto: R$ 0,0000) e
a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/01/2023
16:49:14 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ/CPF:05.340.639/0001-30,

Melhor lance: 99,9900 %, Percentual Negociado: 100,0000 %. Motivo:
Negociação via chat.

Homologado 31/01/2023
14:34:52

ANTONIO
FRANCISCO
LUZ NETO

Fim do documento


